

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i byggnad flerfamiljshus rökfyllt trapphus, det verkar komma från källaren, ingen brandvarnare ljuder, det finns 4 lägenheter i trapphuset.

HÄNDELSEN

Brand i flerfamiljshus med rökfylld trappa och vind. Hus med 4 lägenheter där vänstra sidan är etagelägenhet i 3 plan, samt en lägenhet på vinden, och på höger sida finns 2 lägenheter. Vid räddningstjänstens ankomst har alla hyresgäster evakuerats, och det är troligen en källarbrand. Källardörren från trapphuset var låst, medan ett fönster på baksidan av byggnaden var öppet. Rökdykarna fick låna nycklar av hyresgästerna och gick ner med värmekamera och lokaliserade branden i källaren. Tre olika brandhärddar upptäcktes i de olika källarförråden. Branden var snabbt släckt. Källaren ventilerades och restvärdesledaren kallades till platsen, eftersom även vissa lägenheter hade drabbats. Polisen spärrade av platsen eftersom man upptäckt olika brandhärddar. Branden startade kvart i fem på morgonen.

BRANDORSAK

Rökdykarna fann tre olika brandhärddar i olika källarförråd, och branden är med all sannolikhet anlagd. Fast polisen spärrat av källaren gjordes ingen teknisk undersökning, varför och på vilka grunder vet ingen. Fastighetsägaren hade också fått tillåtelse av försäkringsbolaget att börja riva ut i källaren innan räddningstjänstens brandutredare hade haft möjlighet att komma till fastigheten och undersöka objektet. Undertecknad har varit i kontakt med försäkringsbolaget (försäkringsbolaget X) och bett de att ta kontakt med räddningstjänsten först, innan man ger tillåtelse att riva i källaren.

INSATSUTVÄRDERING

Alla hade utrymt vid räddningstjänstens ankomst, det uppstår problem med hyresgäster som har väldigt tunna kläder på sig. Räddningstjänsten har precis köpt en värmekamera vilket visar sig vara ett jättefint hjälpmedel för rökdykarna, det förenklar insatserna betydligt. Lägenheterna ventilerades lägenhet för lägenhet. Bra initiativ med uppbackning av hyresgästerna som utrymt. Utredningen skall vara ett underlag för Räddningstjänstens förebyggande arbete, som för planeringen av räddningsinsatser.